



ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Московской области «О погребении и похоронном деле в Московской области»

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области» (с изменениями, внесенными законами Московской области № 34/2008-ОЗ, № 15/2009-ОЗ, № 143/2009-ОЗ, № 178/2009-ОЗ, № 65/2010-ОЗ, № 123/2011-ОЗ, № 212/2012-ОЗ, № 74/2013-ОЗ, № 103/2013-ОЗ, № 178/2013-ОЗ, № 143/2014-ОЗ, № 196/2014-ОЗ, № 88/2015-ОЗ, № 237/2015-ОЗ, № 70/2016-ОЗ, № 73/2016-ОЗ, № 198/2016-ОЗ, № 204/2017-ОЗ, № 56/2018-ОЗ, № 178/2018-ОЗ, № 47/2019-ОЗ, № 148/2019-ОЗ, № 193/2019-ОЗ, № 94/2020-ОЗ, № 146/2021-ОЗ, № 255/2021-ОЗ, № 142/2022-ОЗ, с учетом Закона Московской области № 166/2010-ОЗ) следующие изменения:

- 1) в абзаце шестнадцатом статьи 1 слово «сформированных» заменить словом «созданных»;
- 2) в статье 10:
 - а) в наименовании слово «кладбищ» заменить словами «общественных кладбищ»;
 - б) слово «кладбищ» заменить словами «общественных кладбищ»;
- 3) в статье 11¹:
 - а) в абзаце втором части 1¹ слова «органов ЗАГС» заменить словом «МФЦ»;
 - б) в абзаце первом части 4 слова «в соответствии с частью 1¹ статьи 18²» заменить словами «в соответствии с частью 1 статьи 18²»;
- 4) в статье 12:
 - а) пункт 3 части 1 дополнить словами «, за исключением случая, указанного в пункте 4 настоящей части»;

- б) в абзаце втором части 1¹ слова «органов ЗАГС» заменить словом «МФЦ»;
- в) абзац второй части 3 признать утратившим силу;
- 5) в статье 13:
 - а) в части 8 слова «частью 3» заменить словами «частью 4»;
 - б) часть 11 дополнить словами «, за исключением случая, предусмотренного частью 5 статьи 18² настоящего Закона»;
 - в) часть 13 признать утратившей силу;
 - б) в абзаце втором части 2¹ статьи 14 слова «органов ЗАГС» заменить словом «МФЦ»;
 - 7) в абзаце втором части 4 статьи 15 слова «органов ЗАГС» заменить словом «МФЦ»;
 - 8) в абзаце втором части 3 статьи 17 слова «органов ЗАГС» заменить словом «МФЦ»;
 - 9) в абзаце втором части 2³ статьи 17¹ слова «органов ЗАГС» заменить словом «МФЦ»;
 - 10) в абзаце втором части 3 статьи 17² слова «органов ЗАГС» заменить словом «МФЦ»;
 - 11) в статье 18:
 - а) в абзаце втором части 4¹⁻² слова «органов ЗАГС» заменить словом «МФЦ»;
 - б) в абзаце четвертом части 4² слова «о выдаче разрешения» исключить;
 - 12) в абзаце втором части 4 статьи 18¹ слова «органов ЗАГС» заменить словом «МФЦ»;
 - 13) в статье 18²:
 - а) в абзаце втором части 2 слова «органов ЗАГС» заменить словом «МФЦ»;
 - б) в абзаце третьем части 5 слова «данных захоронений для семейных (родовых)» заменить словами «данных захоронений как семейных (родовых)».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Московской области
« 17 » ноября 2023 года
№ 215/2023-03



А.Ю. Воробьев

Принят постановлением
Московской областной Думы
от 09.11.2023 № 40/66-П